
Státní ústav pro kontrolu léčiv tel.: +420 272 185 111 e-mail:posta@sukl.cz
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 fax: +420 271 732 377 web: www.sukl.cz

1

Zpráva zadavatele o podlimitní veřejné zakázce na služby
VZ17/2012

„Mobilní telekomunikační služby“

Evidenční číslo VZ: 7202010010721

1. Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel
Název: Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu
Adresa: Šrobárova 48, 100 41 Praha 10
IČO: 00023817
Zastoupený: MUDr. Pavel Březovský, MBA, ředitel

2. Předmět zakázky

Předmětem veřejné zakázky je je poskytování komunikačních služeb prostřednictvím GSM sítě mobilního operátora.

3. Přehled uchazečů

Své nabídky předložili tito uchazeči:
1. Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ: 60193336
2. T – Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ: 64949681

4. Identifikační údaje zájemců a uchazečů, jež byli vyloučení z účasti v zadávacím řízení, a odůvodnění jejich 
vyloučení

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný uchazeč.

5. Důvod zrušení zadávacího řízení

Dne 7.5.2012 byly doručeny námitky společnosti Vodafone Czech Republic, a.s., IČ: 25788001, se sídlem 
Vinohradská 167, 100 00 Praha 10 (dále jen stěžovatel) proti zadávacím podmínkám, konkrétně proti požadavku 
zadavatele na vysokorychlostní připojení k datové síti a internetu technologií přenosu dat (UMTS/CDMA) s rychlostí 
512 kbit/s s pokrytím minimálně 80 % území ČR a to v co možná nejvyšší kvalitě a užitné hodnotě pro zadavatele 
resp. 90 % pokrytí populace ČR (dle dodatečných informací k zadávací dokumentaci č. 6, zveřejněných dne 
23.4.2012).

Zadavatel přezkoumal v souladu s § 111 odst. 1 zákona podané námitky v plném rozsahu a provedl šetření za 
účelem zjištění, zda jsou tvrzení stěžovatele obsažená v námitkách důvodná či nikoli. Při tomto přezkoumání vycházel 
zadavatel z veškeré dokumentace předmětné veřejné zakázky. Zadavatel konstatoval, že v zadávací dokumentaci 
respektive v dodatečných informacích byly zadávací podmínky v oblasti mobilních datových služeb, 
vysokorychlostním připojením k datové síti a internetu technologií přenosu dat (UMTS/CDA) s rychlostí 512 kbit/s 
stanoveny způsobem, který omezuje hospodářskou soutěž respektive počet podaných nabídek, které budou moci 
stanovenou podmínku splnit.



Státní ústav pro kontrolu léčiv tel.: +420 272 185 111 e-mail:posta@sukl.cz
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 fax: +420 271 732 377 web: www.sukl.cz

2

Tím byl naplněn důvod pro zrušení pro zrušení zadávacího řízení dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona, neboť v průběhu 
zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze v zadávacím řízení pokračoval. 
Vzhledem k tomu, že již proběhl termín pro podání nabídek, dospěl zadavatel k závěru, že uvedené nedodržení § 6 
ve spojení s § 45 odst. 3 a § 46 odst. 3 zákona již nelze zhojit jinak než zrušením předmětného zadávacího řízení dle 
tohoto ustanovení zákona, a proto a proto rozhodnutím ze dne 23.5.2012 zadávací řízení zrušil.
.

V Praze dne 21.5.2012
Zpracoval: Ing. Karel Kettner


		2012-07-17T12:38:01+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu




